34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33696 Segunda-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2018

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
 A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o
Contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da
Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da ação
fi scal de rotina ou pontual nº192018850000033-0 no prazo
de 15 ( quinze dias), contados da data em que se considera
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º , III da Lei
6.182/98, alterada pelo artigo 4º , IX da Lei Complementar nº
58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : Weverson Oliveira Maciel
CNPJ/CPF: 019787852-08
Auditor Fiscal solicitante : Antonio da Rocha Marinho Neto
Documento solicitado : DAE IPVA 01/2012 até 12/2015.
Veículo Placa : JVT-7041
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado : 01/2012 até 12/2015.
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Governador
José Malcher nº 359 , 2º andar , entre Benjamin e Dr. Moraes –
Belém-Pará . Fone 3184-4612.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº
6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o inicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Pública Estadual.
 Belém-Pará, 05 de setembro de 2018.
 Ana Léa Cañizo Pereira
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD

 Protocolo: 359107

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º201801000945 DE 06/09/2018 - PROC

N.º 002018730017408/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Marcos Paulo Dias – CPF: 047.796.492-34
Marca: VW/FOX 1.6 X-TREME Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201801000947 DE 06/09/2018
- PROC N.º 002018730017071/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Raimundo Silva Rodrigues – CPF: 089.569.872-20
Marca: VW/FOX 1.6 CONNECT Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201801000951 DE 06/09/2018
- PROC N.º 042018730007482/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Luis Goncalvesdias – CPF: 723.898.692-20
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201801000953 DE 06/09/2018
- PROC N.º 002018730017683/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Cleber Ferreira de Oliveira – CPF: 431.424.512-34
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS CONFORTLINE TSI 1.0 Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIA N.º201801000949 DE 06/09/2018
- PROC N.º 002018730017639/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: José Sidney Leal de Lima – CPF: 885.030.382-34
Marca: CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

PORTARIA N.º201804005552, DE 06/09/2018
- PROC N.º 2018730017051/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Deogenes Pereira Alves – CPF: 181.866.962-53

Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0DB131945

PORTARIA N.º201804005554, DE 06/09/2018
- PROC N.º 2018730017506/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria Airlane de Oliveira Costa – CPF: 764.807.392-
72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG150274

PORTARIA N.º201804005556, DE 06/09/2018
- PROC N.º 32018730007620/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Raimundo Cordeiro – CPF: 125.007.553-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CITY MB/Pas/Automovel/9BWDB45UXFT040646

PORTARIA N.º201804005558, DE 06/09/2018
- PROC N.º 22018730005747/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Evandro Duarte Neto – CPF: 256.339.022-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BB166475

PORTARIA N.º201804005560, DE 06/09/2018
- PROC N.º 122018730001958/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Gomes da Silva – CPF: 281.067.412-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6L MB5/Pas/Automovel/9BWDB45U8KT006960

PORTARIA N.º201804005562, DE 06/09/2018
- PROC N.º 42018730007972/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nelson Figueiredo Rebelo – CPF: 029.639.732-68
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT PALIO ATTRACT 1.4/Pas/Automovel/8AP19627MH4173899

PORTARIA N.º201804005564, DE 06/09/2018
- PROC N.º 42018730007967/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edmilson da Silva Bentes – CPF: 151.723.682-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG145111

PORTARIA N.º201804005566, DE 06/09/2018
- PROC N.º 42018730007970/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Raimundo Cardoso Pinto – CPF:
070.602.542-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT/Pas/Automovel/9BGJE7520HB161177

PORTARIA N.º201804005568, DE 06/09/2018
- PROC N.º 42018730007974/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Júlio Iglesias Silva Gonçalves – CPF: 937.547.952-
87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD37217MG4060778

PORTARIA N.º201804005570, DE 06/09/2018
- PROC N.º 82018730002923/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01

Interessado: Raimundo Cosmo Marinho Martins – CPF:
328.841.412-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD15822786054137
 PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

PORTARIA N.º201804005549, DE 06/09/2018
- PROC N.º 0020187300171740/SEFA

Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2018 a 31/12/2018
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de transferência de propriedade em
veículo benefi ciado, placa obv4901
Interessado: Miguel Araujo Bechara – CPF: 039.277.842-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD1105BDC1547916

PORTARIA N.º201804005550, DE 06/09/2018
- PROC N.º 0020187300177209/SEFA

Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2017 a 31/12/2017
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de transferência de propriedade de veículo
benefi ciado pela isenção de ipva, placa osy9705
Interessado: Fernando Vieira Tavares – CPF: 719.351.692-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3108871

PORTARIA N.º201804005551, DE 06/09/2018
- PROC N.º 0420187300080722/SEFA

Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2017 a 31/12/2017
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa otk9137
Interessado: Edivaldo de Sales Lima – CPF: 403.133.362-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT4E2054971

 Protocolo: 359266

TERMO AJUSTE DE CONTAS: 009/2018/SEFA
Objeto do Termo: Quitação de contas entre as partes, em
decorrência da locação do imóvel não residencial, situado à Rua
Carajás, nº 300, Bairro Centro, Canaã dos Carajás - PA, para
instalação e funcionamento da OEAT/CANAÃ DOS CARAJAS,
objeto do Contrato n° 021/2018/SEFA, referente ao período de
01/01/2017 a 30/06//2018, conforme consta no Processo nº
032017730005820-3 SIAT/SEFA.
Valor do Termo: R$35.820,00
Data de Assinatura: 04/09/2018
Dotação Orçamentária: 17101. 04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.36 – Fonte de Recursos: 0101
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e PEDRO ANTENOR
ONOFRE NETO, brasileiro, casado, aposentado, Carteira de
Identidade nº 244909-ES, CPF 348.624.557-00, residente e
domiciliado à Rua Getulio Vargas, nº 19, Bairro Novo Horizonte,
Canaã dos Carajás/PA.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE
FÁTIMA GARCIA CUNHA.

Protocolo: 359215

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º201801000939 DE 04/09/2018

- PROC N.º 002018730017229/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Mario Celso Cruz do Carmo – CPF: 835.517.942-00
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LT Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201801000941 DE 04/09/2018
- PROC N.º 002018730017240/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Elielza Garcia de Oliveira – CPF: 629.268.452-00
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201801000943 DE 04/09/2018
- PROC N.º 002018730017239/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Reginaldo Vieira de Melo – CPF: 658.972.772-49
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ Tipo: Pas/Automóvel